GOVERNO DO TOCANTINS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE
COMISSAO INTERGESTORES BIPARTITE

RESOLUCAO N.° 05& /2003
Palmas, 21 de agosto de 2003.

Dispdoe sobre Projetos
para celebragdo de convénio com o
Ministério da Saude para ateng¢ao a
saude da pessoa portadora de
deficiéncia.

O Presidente da Comissao Intergestores Bipartite do Tocantins,
consoante com a andlise, discussdo e pactuagdo pelo Plenario da Comissao
Intergestores Bipartite em Reunido Extraordinaria no dia 21 de agosto de 2003,

RESOLVE:

) Aprovar o Projeto para Capacitacdo da Equipe Técnica da Rede
de Reabilitagdo do Estado do Tocantins.

Valor do Concedente .................................................................. R$ 18.720,00
Contrapartida....................c.evmmiiiiiceeceeeeecreeceeene e b R$ 2.080,00
TORME o s i s ek i s s RoR S e s RR el r TS R$ 20.800,00

& e Al -
HENRIQUE B. :};RTADO
Presidente da Comissao Intergestores Bipartite



Govemo do Estado do Tocantins
Secretaria de Estado da Saude
Direforiade vViglizecl a sanck
GT- Fapres 130 Abkg kos
Proposta de distrbaigBo de recarso pama ER |~ Tocaiths 2003

N.® de Imoveis Existentes ‘Necessarios Custo EFTpor Agente/fno
die s Agentes Agentes
Municipios 0 Borrifador | Supervisor _ | Borrifador

Urbano | Rural | Total | FA/Dengue |OUiros FA/Dengue | Outros TOTAL
%30 Sebastizo do To 685 356 1041 1 1 1 0 279,30 279,30 209,50 1368,10
$30 ‘alério da Natividade 1050 895 1945 2 1 1 D 558 60 279,30 204,50 1647 .40
Silvanopolis 1194 647 1841 2 1 1 0 558 60 279,30 209,50 1647 40 g
Sitio Nowvo do Tocanting 2061 752 2813 3 1 1 1] 837,90 279,30 809,50 1926,70 5
Sucupira 2497 383 630 1 0 1 1] 279,30 0,00 809,50 1038,80 -
Taguatinga 2436| 2507|5033 3 i 5 D] 83700 779,30] dp4rs0|  Bibdg0| &
Taipas do Tocanting 297 321 618 1 0 2 0 279,30 0,00 1619,00 1898,30 =
Talisma 300 729 1029 1 0 1 0 279,30 0,00 809,50 1038 ,80 E
Tocantinia 1065 634 1699 2 1 1 0 558,60 279,30 809,50 1647 40 3
Tocantindpolis 5404 1744 7238 7 3 8 1 195510 111720 6476,00 9548 ,30 ?
Tupirama 227 233 460 1 0 1 0 279,30 0,00 809,50 1038 .80 a8
Tupiratins 22| 232|444 1 D 1 0 270,30 0,00 _ 80950] 103880 B
Yifanderandia 1887 1281 3068 2 1 1 0 558,60 279,30 809,50 1647 .40
¥ambioa 2489 a35 3424 3 2 2 0 837,90 558,60 1619,00 3015.50
TOTAL GERAL [139) 301378 123424 424802 414 132 363 23| 115630,20] 4329150 293848.50| 45277020 0120 50|

Obs: 1- Os agentes da dengue sdo escalados para trabalhar 800 imdveis bimensalmente, o que corresponder dizer trabalhar 20 imoveis diariamente.
2. Ds agentes da coluna outros sio 0s que executardo o trabalho de outros agravos quando da necessidade, sendo que as notificagdes de anormalidades,
os agente da dengue & quem procedera ao supervisor da area para providéncias.
Segundo o Manual-Controle de ‘tores,Procedimentos de Seguranga (Pag. 87)

Compral 1 vez a0 ano)

3-0s municipios de Palmas e Porto Nacional ja foram contemnplados anteriormente.

EPI

BORRIFAGAD

Scalgas de brim tecido)

§ camisas manga longaitecido)

1 capacete aba larga

2 calgados de seguranga(boting)

fi pares de luva ded nitrilicas

1 mascara facial com 2 respiradones

1 bolsa de lona

upy
Scalgas de brimitecido)

§ camisas manga longaitecido)

1 capacete aba larga

2 calgados de seguranga(boting)

6 pares de luva ded nitrilicas

Unitario
18,00
13,50
15,00
50,00

g,00

430,00

59,00
Total

18,00
13,50
15,00
50,00

8,00

Total
an,op
67 50
15,00

100,00
48 00
430,00
59,00
308,50

90,00
67,50
15,00
100,00
48,00

AGENTES

3 calgas de brimitecido)

3 camnisas manga curtatecido)
2 bonés de brim

2 calgados de seguranga(boting)
6 pares de luvas de I3tex

4 pares de meia

1 bolsa de lona

Unitario
18,00

13,50

7.00

25,00

8,30

3,00

59,00

Total

Total
54,00
40,50
14,00
50,00
49 80
12,00
59,00

279,30




Govemo do Estado do Tocantins
Secretaria de Estado da Saude
DirorEde viglEch asawk
GT- Fanres 130 Blokg ko
Proposta de distrbnigBo de rectrso para ER |- Tocarts 00

1 mascara facial co 2 respiradores 430,00 430,00
1 protetor auricular 14,00 14,00
1 bolsa de lona 59,00 59,00

Total 764,50



Govemo do Estado do Tocantins
Secretaria de Estado da Saude
Diretora & WiglEicE 3 Sandk
GT- Faomes 130 Blokg koo
Propostade distrbaigHo de recarso para ER |- Tocarte 200

$3o Bento do Tocantins 203 675 1478 1 1 0 279,30 279,30 0,00 558 .60
$30 Félix do Tocanting 160 224 384 1 0 0 278,30 0,00 0,00 279,30
§30 higuel do Tocarting 1538 398 1936 2 1 1] 558 .60 279,30 0,00 837.90
Sao Salvador do To 526 44 avG 1 1 0 279,30 279,30 0,00 558 60




